
Об образовании правительственной комиссии по расследованию причин группового 
несчастного случая, произошедшего вследствие пожара в Атырауской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 марта 2018 года № 108
      В целях расследования причин группового несчастного случая, произошедшего 
вследствие пожара в Атырауской области 2 марта 2018 года, Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать правительственную комиссию по расследованию причин группового 
несчастного случая, произошедшего вследствие пожара в общежитии товарищества с 
ограниченной ответственностью "PSI Story Industriya" Атырауской области (далее – 
Комиссия), в составе согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Комиссии незамедлительно приступить к работе, обеспечить всестороннее 
расследование причин пожара, принять меры по оказанию помощи семьям погибших.
      3. Руководителю Комиссии Альтаеву Н.Б. доложить о результатах расследования 
причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие пожара, и 
принятых мерах по оказанию помощи семьям погибших.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 3 марта 2018 года № 108

Состав правительственной комиссии
по расследованию причин группового несчастного случая, произошедшего 
вследствие пожара в общежитии товарищества с ограниченной 
ответственностью "PSI Story Industriya"

Альтаев Нуржан 
Бауыржанович

– вице-министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, 
руководитель

Оспанкулов 
Толеген  
Капакович

–
заместитель председателя Комитета труда, социальной защиты и миграции 
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан – 
главный государственный инспектор труда Министерства, заместитель руководителя

Нурмагамбетов 
Т а л г а т  
Каирбекович

–
заместитель председателя Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан

Лукпанов 
Сагындык 
Есенгалиевич

– первый заместитель акима Атырауской области



Аубакиров 
И г и л и к  
Айдарович

– руководитель Управления государственной инспекции труда Атырауской области

Билялов Рашид 
Бекетович –

заместитель руководителя Департамента по чрезвычайным ситуациям по Атырауской
области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан

Аймурзиева 
М а н ш у к  
Кудайбергеновна

– руководитель управления здравоохранения Атырауской области

Сейсенов Ернур 
Толеугазиевич

– директор товарищества с ограниченной ответственностью "PSI Story Industriya"

Сулейменов 
Б е й б и т  
Акимович

–
представитель профсоюзного комитета товарищества с ограниченной 
ответственностью "PSI Story Industriya"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


